
      

 

 
 

REPUBLIKA   HRVATSKA 

 

KOPRIVNIČKO - KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje, 

gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode 

KLASA: UP/I 351-03/15-01/1 
URBROJ: 2137/1-04/12-15-3 

Koprivnica,  17. rujna  2015. 
 

Koprivničko-križevačka županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu 

okoliša i zaštitu prirode Koprivničko-križevačke županije, Odsjek za zaštitu okoliša i zaštitu 

prirode na temelju članka 84. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine" br. 80/13 i 

153/13) te članka  27. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode ("Narodne novine" br.  83/13), 

povodom zahtjeva nositelja zahvata Agro-Vet d.o.o. iz Križevaca, Alberta Štrige 7, Križevci, 

nakon provedenog postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš, donosi  
 

 

R J E Š E N J E  
 

I. Za namjeravani zahvat, izgradnju građevine za tov junadi kapaciteta 672 UG s 

pomoćnim građevinama na k.č.br. 1824, k.o. Ruševac u naselju Ruševac, Grad 

Križevci, Koprivničko-križevačka županija, nije potrebno provesti postupak 

procjene utjecaja na okoliš. 

 

II. Za namjeravani zahvat, izgradnju građevine za tov junadi kapaciteta 672 UG s 

pomoćnim građevinama na k.č.br. 1824, k.o. Ruševac u naselju Ruševac, Grad 

Križevci, Koprivničko-križevačka županija, nije potrebno provesti Glavnu 

ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

 

III. Ovo rješenje prestaje važiti ukoliko nositelj zahvata, Agro-Vet d.o.o. iz 

Križevaca, Alberta Štrige 7, Križevci, u roku od dvije godine od dana 

pravomoćnosti ovog rješenja ne podnese zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole, 

odnosno drugog akta sukladno posebnom zakonu. 

 

IV. Važenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata, Agro-Vet d.o.o., Križevci, 

Alberta Štrige 7, može se jednom produžiti na još dvije godine uz uvjet da se nisu 

promijenili uvjeti utvrđeni u skladu sa zakonima i drugi uvjeti u skladu s kojima 

je izdano rješenje. 

 

V. Ovo rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Koprivničko-križevačke 

županije. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 
Nositelj zahvata, Agro-Vet d.o.o., Alberta Štrige 7, Križevci, sukladno odredbama članka 25. 

stavka 1. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš (dalje u tekstu: Uredba), podnio je  na propisani 

način i s propisanim sadržajem ovom Upravnom tijelu dana  29. srpnja 2015. zahtjev za provođenjem 



2 

postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja  na okoliš za zahvat izgradnje građevine za tov junadi 

kapaciteta 672 UG s pomoćnim građevinama na k.č.br. 1824, k.o. Ruševac u naselju Ruševac, Grad 

Križevci, Koprivničko-križevačka županija. Uz zahtjev je priložen  Elaborat zaštite okoliša koji je u 

srpnju 2015. godine izradio ovlaštenik IRES, Institut za istraživanje i razvoj  održivih eko sustava sa 

sjedištem u Velikoj Gorici, Jagodno 100A, koji ima važeću suglasnost Ministarstva za izradu 

dokumentacije potrebne za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš 

(KLASA:UP/I 351-02/13-08/115, URBROJ:517-06-2-1-2-15-4, od 14. siječnja 2015.). Voditelj izrade 

Elaborata je dr.sc. Zoran Pišl, dipl. ing. mat. 

 

Pravni temelj za vođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš su 

odredbe članka 82. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša i odredbe članka 24., 25., 26. i 27. Uredbe. 

Naime, za zahvate navedene pod točkom 1.6. Priloga III Uredbe – građevine za intenzivan uzgoj stoke 

i drugih životinja kapaciteta većeg od 500 uvjetnih grla potrebno je provesti ocjenu o potrebi procjene 

utjecaja zahvata na okoliš za koju je nadležno upravno tijelo u županiji. Postupak  ocjene je proveden 

jer nositelj zahvata planira izgradnju građevine za tov junadi kapaciteta 672 UG s pomoćnim 

građevinama. 

 

 O zahtjevu nositelja zahvata za pokretanjem postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na 

okoliš sukladno članku 7. stavku 2. točki 1. i članku 8. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i 

zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša ("Narodne novine" br.  64/08) na mrežnim 

stranicama Koprivničko-križevačke županije (www.kckzz.hr) objavljena je Informacija o zahtjevu za 

provedbom postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš predmetnog zahvata (KLASA:UP/I 

351-03/15-01/1, URBROJ:2137/1-04/13-15-2 od 7. kolovoza 2015.). U vezi s Informacijom o 

zahtjevu objavljenoj na internetskim stranicama Županije nisu zaprimljene primjedbe. 

 

 U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu zaštite okoliša) navedeno je, u bitnom, slijedeće:  

Planirani zahvat odnosi se na izgradnju građevine za tov junadi s pomoćnim građevinama ukupne 

površine 6.307,25 m
2
 na dijelu katastarske čestice 1824, k.o. Ruševac u naselju Ruševac, Grad 

Križevci. Građevina će se sastojati od  četiri tovilišta ukupnog kapaciteta 672 UG i ukupne površine 

5.198,52 m
2
, dva otvorena gnojišta, otvorenih deponija za stočnu hranu (tzv. trench silosa), 

nadstrešnice za sijeno, mosne vage, spremišta za poljoprivredne strojeve i smjesu te upravne zgrade sa 

svim pratećim prostorima za zaposlenike i veterinarsku kontrolu. Tehnološki proces tova junadi 

odvijat će se u  zatvorenom prostoru u nekoliko faza sve do mase junadi od 400-450 kg i starosti 12-15 

mjeseci. 

 

  Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode  u postupku 

ocjene dostavio je zahtjev za mišljenjem o potrebi provođenja postupka procjene utjecaja na okoliš 

(KLASA:UP/I 351-03/15-01/1, URBROJ:2137/1-04/13-15-3 od 10. kolovoza 2015.) nadležnim 

tijelima i pravnim osobama s javnim ovlastima – sudionicima u postupku:   

- Hrvatske vode, VGI Česma-Glogovnica, Vatroslava Lisinskog 4a, 43000 Bjelovar,   

- Grad Križevci, Ulica I. Zakmardija Dijankovečkog 12, 48260 Križevci, 

- Komunalno poduzeće d.o.o., Drage Grdenića 7, 48260 Križevci 

- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava vodnog gospodarstva, Ulica grada Vukovara 220, 10000 

Zagreb, 

- DZZP (Hrvatska agencija za okoliš i prirodu), Radnička cesta 80, 10000 Zagreb, 

- Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-

križevačke županije, Florijanski trg 4/II, 48000 Koprivnica, 

- Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma podružnica Koprivnica, Ivana Meštrovića 28, 48000 

Koprivnica, 

- Koprivničko-križevačka županija, Upravni odjel za gospodarstvo, komunalne djelatnosti, 

poljoprivredu i međunarodnu suradnju. 

Upravni odjel za gospodarstvo, komunalne djelatnosti, poljoprivredu i međunarodnu suradnju 

Koprivničko-križevačke županije dostavio je 17. kolovoza 2015. godine mišljenje (KLASA:300-

01/15-01/12, URBROJ:2137/1-03/20-15-2)  da se ne očekuju negativni utjecaji na okoliš predmetnog 

zahvata u prostoru. Hrvatske šume, Uprava šuma Podružnica Koprivnica dostavila je mišljenje 25. 

kolovoza 2015. godine, Ur.broj.:KC-06-15-1738/02 da se prema informacijama nadležne Šumarije 

http://www.kckzz.hr/


3 

Križevci te usporedbom sa šumskogospodarskim planovima kod izvođenja predmetnih radova ne 

očekuje značajan utjecaj na državne šume i šumsko zemljište. Javna ustanova za upravljanje 

zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-križevačke županije dana 26. kolovoza 2015. 

(KLASA:612-07/15-01/41, URBROJ:2137-23-15-2) dostavila je mišljenje da se lokacija planiranog 

zahvata ne nalazi u  području zaštićenom sukladno Zakonu o zašiti prirode ("Narodne novine" br.  

80/13). Također obzirom na činjenicu da je lokacija planiranog zahvata udaljena oko 600 m od 

područja ekološke mreže Republike Hrvatke HR1000008 Bilogora i Kalničko gorje koje je područje 

značajno za očuvanje i ostvarivanje povoljnog stanja divljih vrsta ptica od interesa za Europsku uniju, 

kao i njihovih staništa te područja značajna za očuvanje migratornih vrsta ptica, a koja je proglašena 

Uredbom o ekološkoj mreži ("Narodne novine" br.  124/13) izraženo je mišljenje da planirani  zahvat 

neće imati značajan negativni utjecaj na prirodu niti na ciljeve očuvanja i cjelovitost ekološke mreže 

obzirom da je riječ o zatvorenom uzgoju životinja. Ostali sudionici u postupku nisu se očitovali 

mišljenjem u ostavljenom roku te se smatra da su mišljenja da za zahvat nije potrebno provesti 

postupak procjene utjecaja predmetnog zahvata na okoliš. 

 

Razlozi zbog kojih  nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš su slijedeći: 

Provedba planiranog zahvata u skladu je s odredbama  Prostornog plana Koprivničko-križevačke 

županije  i Prostornog plana uređenja Grada Križevci, izvan građevinskog područja Grada Križevci. 

Lokacija zahvata se nalazi izvan zaštićenih područja sukladno Zakonu o zaštiti prirode te se temeljem 

Uredbe o ekološkoj mreži ("Narodne novine" br.  124/13) nalazi izvan, ali u blizini područja ekološke 

mreže, međunarodno važnog područja za ptice HR1000008 Bilogora i Kalničko gorje. Izgradnja 

građevine kao i uzgoj životinja neće imati utjecaj na ciljeve očuvanja ekološke mreže budući da se radi 

o zatvorenom uzgoju životinja, a sama lokacija zahvata nije na području zaštićenih staništa niti je 

potencijalno stanište za život vrsta navedenih kao ciljevi očuvanja. Izgradnja i rad  planiranog zahvata 

neće imati negativan utjecaj na površinske i podzemne vode. Otpadne vode nastale od pranja objekta 

za tov junadi odvodit će se u vodonepropusno gnojište. Otpadne voda iz dezbarijera odvoditi će se u 

vodonepropusnu sabirnu jamu kapaciteta 8 m
3
 koju će po potrebi prazniti ovlaštena pravna osoba. 

Sanitarne otpadne vode će se odvoditi u vodonepropusnu sabirnu jamu koju će prazniti ovlaštena 

pravna osoba ili će se prije ispuštanja u okoliš pročistiti preko biološkog pročistača. Oborinske vode će 

se odvoditi na okolni teren vlasnika. Mogući negativni utjecaji na zrak potječu od izgaranja goriva 

prilikom korištenja transportnih vozila i poljoprivredne mehanizacije, propuštanja plinova iz 

rashladnog kontejnera za uginule životinje, uzgoja životinja, skladištenja gnoja i gnojenja 

poljoprivrednih površina. Korištenjem redovito servisiranih i održavanih transportnih vozila i 

poljoprivredne mehanizacije ne očekuju se negativni utjecaji na zrak. Redovitim servisiranjem i 

održavanjem rashladnog kontejnera za uginule životinje spriječava se propuštanje rashladnih plinova 

koji oštećuju ozon.  

Uzgoj životinja, skladištenje gnoja i gnojenje poljoprivrednih površina, izvor su emisija onečišćujućih 

tvari u zrak i neugodnih mirisa. Budući da je nemoguće potpuno spriječiti emisije plinova, organizira 

se proizvodnja u kojoj se nastoji smanjiti razina onečišćujućih tvari i neugodnih mirisa na što manju 

razinu. Smanjenjem rasipanja vode uvođenjem pojilica smanjuje se nastanak i širenje neugodnih 

mirisa. Tijekom primjene gnoja na poljoprivredne površine uvelike se može smanjiti emisija 

onečišćujućih tvari u zrak kao i širenje neugodnih mirisa ako se vodi računa o vremenu, količini i 

načinu primjene. Otpadna životinjska tkiva, tj. uginule životinje će se privremeno držati u hlađenim 

spremnicima do predaje ovlaštenom sakupljaču na toplinsku preradu. Miješani komunalni otpad 

sakupljat će se u za to predviđene spremnike te će se predavati lokalnom komunalnom poduzeću. 

Otpad nastao tijekom liječenja životinja zbrinjavat će ovlaštena veterinarska služba. Tijekom izgradnje 

građevine doći će do povećane emisije buke od radnih strojeva i mehanizacije koja će biti privremenog 

karaktera tijekom dana. Tijekom redovitog rada građevina, obzirom na planiranu opremu i odvijanje 

tehnoloških procesa u zatvorenim prostorijama neće biti povećane emisije buke. Sukladno naprijed 

navedenom, uz poštivanje propisa iz  područja zaštite okoliša i prirode, posebnih uvjeta drugih 

nadležnih tijela te obzirom na obilježja zahvata, ocijenjeno je da  zahvat neće imati značajan negativan 

utjecaj na sastavnice okoliša. 

 Točka I. ovog rješenja temelji se na tome da je Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, 

zaštitu okoliša i zaštitu prirode sukladno članku 78. stavku 2. Zakona o zaštiti  okoliša i članku 24. 



4 

stavku 1. Uredbe ocijenio, na temelju dostavljene dokumentacije, Elaborata zaštite okoliša i mišljenja 

nadležnih tijela, a prema kriterijima  iz Priloga V. Uredbe, da planirani zahvat neće imati značajan 

negativan utjecaj na okoliš i stoga nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja predmetnog 

zahvata na okoliš. 

 Točka II. ovog rješenja temelji se na tome da je ovaj Upravni odjel sukladno odredbama 

članka 90. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode u okviru  

postupka ocjene o potrebi procjene proveo Prethodnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu  

tijekom kojeg je zatraženo mišljenje Državnog zavoda za zaštitu prirode zaprimljeno dana 14. rujna 

2015. godine (KLASA:612-07/15-38/576, URBROJ:366-07-3-15-2) te isključio mogućnost značajnih 

negativnih utjecaja  na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže i potrebu provođenja postupka 

glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

 Točka  III. ovog rješenja, rok važenja rješenja, propisana je u skladu s člankom 92. stavkom 3. 

Zakona o zaštiti okoliša. 

 Točka IV. ovog rješenja, mogućnost produljenja važenja rješenja, propisana je  u skladu s 

člankom 92. stavkom 4. Zakona o zaštiti okoliša. 

 Točka V. ovog rješenja o obvezi objave rješenja na mrežnim stranicama Koprivničko-

križevačke županije, utvrđena je na temelju članka 91. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i prirode, 

Zagreb, Radnička cesta 80. u roku 15 dana od primitka istog. Žalba se predaje Upravnom 

odjelu za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode Koprivničko-križevačke 

županije, Nemčićeva 5, Koprivnica neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno na 

zapisnik. Na žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kn. 

Upravna pristojba na zahtjev i ovo Rješenje propisno je naplaćena u državnim biljezima  u 

ukupnom iznosu od 70,00 kn prema Tar. br. 1. i 2. Tarife upravnih pristojbi, Zakona o upravnim 

pristojbama ("Narodne novine",  brojevi 8/96, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 163/03, 

17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 

19/13, 80/13, 40/14, 69/14, 87/14 i 94/14). 

 

                                                                                                  Pročelnik: 

                                                         Dražen Kozjak, dipl.ing.građ., v.r.

         

       

 
 

 

 

 

 

 
DOSTAVITI: 

 

1. Agro-Vet d.o.o, Alberta Štrige 7, Križevci (R! s povratnicom!) 

2. Grad Križevci, Ivana Zakmardija Dijankovečkog 12, Križevci, 

3. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Radnička cesta 80, 10 000 Zagreb, 

4. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za inspekcijske poslove, Sektor inspekcijskog 

nadzora zaštite okoliša, 

Područna jedinica inspekcije zaštite okoliša Koprivnica, Ul. Frana Galovića 6., Koprivnica, 

5. Evidencija, ovdje, 

6. Pismohrana 


